АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- /d/l 3 х" Jl/?-

об использовании земельною

участка по улице ,dвтозаводской без
его Ередост€rвлеЕия и установJIениrI
сервитута, rrубличного сервитута

в соответствии с Земельным кодексом Российской
постановлеЕиями Правительства Российской Федерацпп от 0З,l2,20l4 Ns 1300

коб угверждеЕии перечня видов объеrсгов, раi}мещение которых может

осуществJIяться на
государственной или
земельных )частков

ршцрЕrничена,
российская

земпях илц земельЕьD( )ласткФ(, ЕФ(одяцц{хся в
без

й сервитутов) ,

смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении Положения о

порядке и условиrIх размещеЕия объекгов на земJIях или земельных )ласткФь
находящихся в государственной fflIп муЕиципальцой собственности, без

земельЕь[х )ластков и сервичдов,
сервитутФ), решёнием- 69-й

городского Совета IV созыва от 20.02.20l5 N
уполномоченного органа на земельными )ластка}lи,
государственн€ля собственность на которые Ее рtвграничена,
Еа территориИ города Смоленскa>>, на основании зtrявJIеЕиJI филиала
rryбличного акционернопо общества <<Роосети Цен,тр> -
(даrrее - филиал ПАО <Россети Цецтр> - <<Смоленскэнерго>) от 26.10.2023
Ns МР 1 -СIй 1 З -2 l 5З 52, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрачия города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить филиа_тrу ПА,О <Роосети Центр> - <<Смоленсконерю>
(ИНН б9010б7107, ОГРН 1046900099498) право исподьзовать без
предоставJIения и установJIеЕия сервитуrа, публичного сервитута земельный

)ласток площадью 434 м2, отнеоенный к категории земель населенных ц/нrтов,
находящийся на землях, государственная собствеЕность на которые не

сессии
1323 (об

р4сположеЕный по адресу (иное описание местоположения):
область, город улица

2

Автозаводская, в чраницЕlх кадастровых квартаJIов 67z2'1:0013844.-

67:27:001387'l , для лuнпiт электропередачи кJIассом ЕаIIряжени;I до 35 кВ, а

также связ€lнных с ними траясформаторных подстанций, распределительIIьD(
пунктов и иного предназначенного для осуществлеЕия передачи
энергии оборудования, для рarзмещеIrшI которых Ее требуется
строительство.

2. Срок использования земельЕою }цастка, указанЕог0 в Еункге l
настоящего постаIIовлеЕия, - 11 месяцев.

З. Координаты характерньгх точек границ земельного 1частка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемJIемой частью Еастоящего постановления (

4. Филиатry ПАО <Роосети Центр> - <<СмоленскэЕергOD

4.1. выполнить требования о приведении земельного rrастка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с вIцом
использоваIIия, и о проведении необходимых работ по рекультивации в слуIае,

если использоваЕие земельного участка приведет к порче иJIи )шиttтожетrию
шIодородногослояпочВыВгр.tЕицахземельною)Цастка'Указацногов
тryнкте 1 настоящею постановJIения.

4.2. обеспечить устаЕовлецие охранных зон в соответствии с

требованиями федерального закоЕодательства.
5. Использование земельного )ластка, указанного в Iryнкте l настоящего

разрешения Еа

постановлеЕия,
инфраструкryр,

в зоне
а также

прохождениJI
в зонах с особыми условиями использования

й

территории осуществJIять в соответствии с установденным правовым режимом,
6. Приемку в размещаемых объекгов необходимо

осуществJlять с участием представителя уполЕомоченнок, органа,
собой право

настоящего
города Смоленска оставJIяет за

предоставлять
постановления,
предостаВлеЕногонастоящиМпостаноыIениемправаиспользовани,Iземельного
yIacTKa.

8. Управлению техноломй Администрации

земельвый участок, указанный в пункте

физическому иJIи юридическому лиIry без

7.
l

юрода
саитеСмоленска разместцть настоящее

Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

постЕlновJIение на

А.А. Новиков

Пршlожение к ПостановJIеЕию

СХЕМАГРАЕИЦ от

предполагаемых к пспользованпю земепь плп чlсти земшьного учrсткr
lтп птrЕтттa

г. Смоленсм
2023 r. МпЦL?-?ч

Наименованпе rr.л8нируемого к размещению обьекг8: линии электропередачи Klrаýcoм напряеюlя до 35 кВ, а
также связaлнные с ними трансформаторные подстанIии, распредеJпrтtJБные пункты и иное предна:}начеЕное дпя
осуцествления передачи электри.Еской энергии оборудование, дJIя размецения ксrюрых не требуется

щения на
Местополоясение объектд и кадястровый номер земеJIьного !.частка (кадастровыfi номер кrдrстрового
квартаJIа в спучае, есJrп земеJtьный Jпracтorс не поставлен на госуд8рственный кaдастровыf, учет):
Российская Федерация, Смоленская область, г. Смоленсц ул.Автозаводская, к.к. }|! б7:27:0013844, к.к.
Ns 67:27:00l3877

к испоJIьзованню земеJIь шIи земельвого 434 кв.м
ия земель: земли населенныr(

Вlц разрешенного использовдния земеJIь или земеJIьного участка (в соответствип с правплоilи
землепоJIьзовання и застройки соответствJ.ющего муниципаJIьного образовiнпя Смоленсlсоfi областп):

исп(шьзов8ння земеJIь илп земельног0 в том чпсJIе:

наличне объекгов иrmrсенерной внфраструкryры п их rарактерпстики: водоцровод подзешшй d=ll0;
кан:шизация подземная d=600; газопровод нк}кого дirвлеяия сг. d=89; JIЭП 0,4 кВ на qюлйх; rсабельrая лиrmя
подземная 5 кЕ}

асфа,rьтированным покрытием средней шириной 7 м; автомобипьнаJI дорога с
авmмобиrьная дорога с
грунтовым покрытrrем средней

гп ахгilнаJlнчие трднспортной нфрастррсгуры хOректеристикп

Зм
наличие и параметры охранньш, сднитарно-защктньtх и иных зон, в том чис.ле прOектируемьrх:
67:27 -6.24З1, (Зона с особыми условиями исполшования территории ВЛ 0,4кВ Nэl ТП 103);

61:27 -6.2492 (Зона с особыми условиями исполвования т€рр!tтории ВЛ УО ТП-103 Фl);
67:27 -6.7З12 (Зон8 с особыми условиями использования территории КJI-бкВ ТП-l52 - ТП-612 Л-628);
67.27 -6.127 4 (Охраннм зона трубопровода (газопровода) "Производственно-технFIескиЙ комIшекс
газификации низкою давления, состоящиЙ из 48 учасгков" протяженностью б 156,88 мегра,

расположенного по адресу: Смоленская область, г, Смоленск, площадью 20 824 кв. мегра);

67:27 -6,142 (Охраннм зоЕа прокtводственно-технического комплекса газификации (газОпРОвОд

средЕеm и низкого давлевия), площадью б8913 кв.метров, расположенного на территории СмоленскоЙ
обласги, г. Смоленск);
67:00-6.94 (ОхраннаЯ зона объекга электросет€вогО хозяйства Jrэп -l10 кВ "Смоленская ТЭЦ-2 -
Севернм с отпайкой на ПС Восючвм" @Л-l35) г. Смолевск Смоленской обласги);

67:00_б.104 (Охраннм зона объекта электросетевого хозяйgгва JIЭП -110 кВ "СмоленСкая ТЭЦ -2-

Западная с отпайкой на ПС Восточвм" (ВЛ-136) Смоленскм обласгь г. Смоленск);
67:27-6,9|4 (Охранная зона объекта электросетевого хозяйства лэп -ll0 кВ "Смоленская ТЭЦ -2-

Западная с gгпайкой на ПС Воgгочнм" (ВЛ-lЗ6) Смолевскм обласгь г, Смоленск);
зона объекта электросетевого хозяйства ЛЭП -110 кI} "Смоленская ТЭЦ_2 -67:27 -6,921 (Охраннм

с ная с огпайкой ва Пс Восточная" г. Смоленск Смоленскойlз
налнчие особо охроняемьш прпродпыr территорrrй, объеlсгов Iсультурного наспедия, Hнbrx

объектов, ограничив8ющи]к испоJьзование земепьного учостко:

терршrорий и

31

птi
ЧЕРТE)К РДЗМЕТr{ПЕИЯ ОБЪЕКТЛ

птrc]т,т,тяг,IтiIтгпп!.гj-Jт!тfi

ýs

67;27:00l 387:'l з2

l

.l

Фл

7

бl|zl|Фlýп:э7В

t

А
п

a 6
|Ф 61}1

}

о

о

о

о
q ,о

в
l08 о

c{l.tb 2lot4
лаЁr,й

ь 00 оо

-*-7 a} ,"t,
}

-l

ем,
8{,- с,l:ч-tm сас}

\
lYrсштrб 1:500

Лпст2 Лпсгов 3

mстrз

мЕглlпl
- г?ациl!! лрсдпопагtвмоп) I испопьюваl|ик, rcмелыlоll уlliicтка

. It l. п2,,.. .хп . - хдраrtЕрвдл ,rt!чка tрsrйцш, сведепиrl о tФrrrроп позDолalот оджrзrачuо опр€д€лllть сс н! мсстtюсти
: l} t - о&у]ttачеrtие прелполал!емоп} х исlкlrlь,юваllвю rэйель|lоlt учвстха

- I?аяиllя !еr.сJIьпцх участкrr по свеJrспrrм l]гРll
67;27:00l3877:з78 - к4lастроrып }Фмср lсi.сjIыюпo участха

- tlallиllb ,}rlалиЙ, соор.vжсrlиЙ llo cцj,,lcllurм Ш l'll
- хадaсtроlilй lюмср цsпиi, с(юрухсllfir
. lтsвицч зоУи'l'uо свr,дсlиrм El?ll

о7:27,6. l]i.| . ресgтроlur,юцер ЗОУИТ
- |роItиlо| t(rдirстровоп, rsаргdJlд по ýцrлеl|иям El'PH

бi]_'?,lkl t i8]7 _ обо.rндчевис lФrlастровоrю квдртlutа

эксrчrнrсrцня земе,ль:
земли 1вселенных пунктов - 434 кв.м

3aяBrrтcb
:

.м.п
(цl]iфлоlrrir},,

лодляси)

Ляgт 3 Лпстов 3

N mчкп ДrDскrлrоннчй yrolr. о.
'. " дrпrrl лlrrпп, м Х,м Y,u

Hl l30.19,16" 12 7
|r] 220,1Ез9" 9 ф4224,14 ll
ш3 l t9"35,48" l 464205,39
ш4 209"35,4t" l0 l222Ml4м2оз l l
ш5 2я.з5,48" 464l l 1222656,5Е
6 2l2"4t,l4" 5,4 464l97,4,1 122265l,t9

ш7 з02"48,14" l0 ,б4l 9з
lп з2"4t,l4" 9,3t 464l9t,з5 12226ф56,
н9 ,lо'з5'l З " l8 1222645,6
пl0 l l l"3,7, |22ибl,39
Bll з8о47ч8" |,96 l J5
пl2 l 1.5,37" 464п4,6l l2z?s6658
ш!3 l0"l7,3" 2,6 464п?,|6 l22и67.0E
шl 464229,72 1222667,54

от mчrи яl до mчхrr Hlo зеllrlli toсудаDстЕ€llrюй собgтвэнностrr

отmчш шl0 до точкrt шl зсl.сльяыf, учасюк 67:27:(Ю l Зt77;З78